
'.,.I..'1

Editora e  Distribuidora
de  Livros  Eireli.

ANEX0 IV

CARTA-PROPOSTA DE PRECOS READEQUADA.
Ao

AsenbELhorbELifeitEL##decaralnaM
CNPJ:  12.081.691/0001".
Praca A"pie Carvalho,  n° 50, Centro,  Carolina/MA, Cep: 65.980floo.

Referife
Pregao Presencial N° 012/2023€PIJPMC.
Proasso Administrativo N° 023/2023-PMC/MA.
Data:  13 de Abril de 2023, Hofario: 08h30min.

Obieto: Registro de Preaps de Aquisigao de Livros Didatieos, de lnteresse da Secretana Municipal de Educapao -
SEMED, visando futuras e eventuais aquisic6es pela Prefeitura Municipal de Carolina, de acordo com as condig6es
e especifieap6es constantes do Temo de Refetencia, ANEXO I de§te Edital.

1.   A empresa  L  F  Editora e  Distribuidora de  Livros  Eireli,  CNPJ:  37.664.917/0001-09]  sede na Avenida  Getdlio
Vargas,  n°  145,   Sala  04,  Apeadouro,   Sao  Luis/MA,  cop:  65.030"5,  Telefone:  98  33020035,  E-mail:
LFeditoraedistribuidora@hotmail,com,   representada   pelo   seu   Administrador,   o   Sr.   Luiz   Felipe  Aranha
Pinheiro, portaclor de RG: 597085960 GEJUSPC/MA e CPF: 024.971.883-94. Declara, sob as penas da Lei,
inteira submissao aos precefros aplicados ao PREGAO PRESENCIAL N° 012/2023€PIJPMC, espedalmente
as Leis n° 10.520/2002 e n° 8,666/1993, assjm corro as Clausulas constantes do Edital.

2.   Propomos o valor Total Geral de R$  1.011.725,00 (Hum NIlhat), onze NIl e Setecentos e Vlnte

:v*sT#i'ia;l¥:L§u°isi##£#3#:E£#de\#ifeid#%'d#o?#*3
PRESENCIAL  N°  012/2023-CPIJPMC,  obedecendo  as  especificag6es  e  condiQ5es  definidas   no
Termo de Referencia, Anexo I do Edital e da nossa Proposta asseverando que:

a)   Cumpnremos rigorosamente toda a legislap5o aplicatrel a execucao de objeto a ser contratado;
b)  Assumimos o compromisso de ben e fielmente fomecer o obieto, nas condie6es estabelecidas, com execu95o

do mesmo ro prazo definido nesta Proposta;
c)   Declaramos  que  nos  preeos  prDposto§  estao  incluidos  todos  os  tributos,  encargos  sociais,  trabalhistas,

previdenciarios, fretes, seguro, taifes e despesas de qualquer natureza, conforme Planitha de Preaps, anexas
a esta Proposta.

3.   Prazo de validade de proposta 6 de 60 (Sessenta) dias consecutivos, a contar da data da sua entrega.

4.   Comprometemos a entregar o obieto desta lichae5o  no  prazo maximo de  15  (quinze)  dias  consecutivo§,  a
contar da data do recebimento da Ordem de Fomecineuto.

LUIZ  FELIPE                  Assinado de forma digital

ARAN HA                             Par LUIZ FELIPE ARANHA

PINHEIRO:02497|B'aNdHOEs':R2%:203.::;,1388394

88394                                 1 o:4o:36 -o3'oo'

CNPJ:  37.664.917/0001.09.  Ins. Estadual:  12.650.959-0.  Ins.  Municipal: 98267767.

Av. Cctullio Vargas,  n°.145,  Sala 04, Apeadouro, Sao Lui§mA.  Cep: 65.030-005.

Tel.:  (98) 3302-0035.  E-mail :  LFeditoraed istri bu idora@hotmail. com



Editora e  Distribuidora

de  LIvros  Eireli.

5.   Comprometemos a substituir a objeto desta licitapao ro prazo maximo de 15 (quinze) dies a contar da data da
Notificapao.

6.   Comprometemos a entregar o odyeto desta licitapao ro almoxarifado da:
Prefeitura Municipal de Carolina/MA.
Secretaria Municipal de EducacaofsEMED.
Endereap: Rua dos Opefarios, n° 813, Centro, Cep: 65.980floo, Carolina/MA.

7.   0 pagamento sefa feito em favor da CONTRATADA, atraves de depdsito bancario na sua conta corrente, por
intermedio de Ordem Banedria, em ate 30 qunta) dias consecutivos, contado a pahir da data de assinatura
do Termo  de  Recebimento  Dofinitivo,  acompanhado  da  l\Iofa  Fiscal/Fatura,  devidamente  atestada  pelo
Gestor da ARP/Conhato,  desde que  nao haia fator impeditive provocado pela empresa,  acompanhada dos
seg uintes dooumentce:

a) c6pia da respectiva Ordem de Fomeciniento;
b) c6pia da Nota de Empenho;
c)  Certidao Coniunta Negative de D6bitos Relativos a Tributos Federais,  Divida Ativa de Uniao;
d) Certidao Negative de D6bitos Fiscais, junto a Fazenda Estadual;
a) Certidao Negativa de lnscri¢ao de D6bitos na Divida Ativa, junta a Fazenda Estadual;
f) Certidao Negatva de D6bitos Fiscais, junto a Fazenda Municipal;

g)  Certidao Negativa de lnscrigao de D6bitos na Divida Ativa, junto a Fazenda Munieipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS€RF;
i)  Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas-CNDT.

8.   Responsavel   pela  Assinatura  do  Contrato:   Luiz  Felipe  Aranha   Pinheiro,   portador  do   RG:   597085960
GEJUSPC/MA e CPF: 024.971883-94.

9.   Dados complementares  da  Empresa:  Telefone:  (0"98) 98 3302i)035,  Celular:  (0"98) 9.82090447,  E-mail:
LFeditoraedistribuidora@hotmail.com,   BAI\lco   DO   BRASIL/   AGEl\lcIA:   3649.8  /   CONTA   CORRENTE:
52.616L9. BAl\lco BRADESCO/ AGENCIA: 2293 / CONTA CORRENTE: 19.1302.

Sao Luis/MA,  11  de Abril de 2023.

LU|Z  FEL|PE             3isgs,,tna:dpoof:uf,zrTEaL,PE

ARAN HA                     ARANHA

PI N H EI RO:0249   5'aNdHOEs':R2%.4£7T388394

7188394                      1 o:4o:48 -o3'oo'
Luiz Felipe Aranha Pinheiro.

RG:  597085960 GEJUSPC/MA
CPF: 024.971883-94.

Administrador.

CNPJ;  37.664.917/0001.09.  Ins. Estadual:  12.650.959.0.  Ins.  Municipal: 98267767.

Av. Getalio Vargas,  nD.145,  Sala 04, Apeadouro,  Sao Luis/MA. Cep.. 65.030.005.
Tel. :  (98) 3302.0035.  E.mail :  LFeditoraed istribuidora@hotmail.com



(

Editora e  Distribuidora

de  Livros  Eireli.

pLANiLHA DA pROpOsTA DE pREeos READEQUADA.

Referenda:
Pregao Presencial N° 012/2023€PLflMC.
Processo Administrativo N° 023/2023-PMC/MA.
Data:  13 de Abril de 2023,  Hofario: 08h30min.

Objeto:  Registro de Pregos de Aquisicao de Llvros Didaticos, de lnteresse da Secretana Municipal de Educa¢ao -
SEMED, visando futuras e eventuais aquisigives pela Prefeitura Municipal de Carolina, de acordo com as condie6es
e especificac6es constantes do Termo de Refefencia, ANEXO I deste Edital.

Planilha Orcamentaria Readequada dos Liv res Didaticos:
~

LLIVR0 DA EDUCACAO INFANT

lTEM DESCRIcto UNO QTD V.  UNITARIO V. TOTAL

01

KJt Colecao Descobertas no Brincaprender, composto por:

UND 367 250,00 R$ 91.750,00
Livro do aluno 2 anos vol.  tlnico.  Editora: Livro Ideal.

Livro da Familia -Amor Que Supera Desafios.  Editora:
Livro Ideal.

COTA PRINCIPAL.

01.1

Kit Colecto Descobertas no Brincaprender, composto par:

UND 121 250,00 R$ 30.250,00
Livro do aluno 2 anos vol.  tlnico.  Edfrora:  uvro Ideal.

Livro da Familia -Amor Que Supera Desafios. Editora:
Livro Ideal.

COTA RESERVADA.

02

Kit Colap@o Descobertas no Brincaprender, composto por:

UNO 367 250,00 R$ 91.750,00

Livro do aluno 3 anos vol.  1.  Editora:  Livro Ideal.

Livro do aluno 3 anos vol. 2.   Editora: Livro Ideal.
Livro Paradidatico: Os Tesouus de uma Crianca Especial.
Editora:  Livro Ideal.

Familia -Amor Que Supera Desaf[ce.  Editora: Livro Ideal.
COTA PRI NCIPAL.

02.1

Kit Colecat> Descobertas no Brincaprender, composto por:

UND 121 250,00 R$ 30.250,00

Livro do aluno 3 anos vol.  1.  Editora: Livro Ideal.

Livro do aluno 3 anos vol.  2.    Editora:  Livro Ideal.

Livro Paradidatieo: Os Tesoums de uma Crianca Especial.
Editora:  Livro Ideal.

Familia -Amor Que Supera Desafios.  Editora:  Livro Ideal,
COTA RESERVADA,

03

Kit Colecao Descobertas no Brincaprender, composto por:

UND 367 R$ 265,00 R$ 97.255,00
Livro do aluno 4 anos vol.  1 .  Editora:  Livro Ideal.

Livro do aluno 4 anos vol. 2.   Editora:  Livro Ideal.
Livro Paradidatico: Meu Livro de A a Z - Descobertas no
Brincaprender.  Editora: Livro Ideal.

LUIZFELIPEARANHAfu:;Zn:£L?pdEeg;a;aHd;g'ta'P°'

PINHEIRO:02497188    PINHEIRoo2497188394

394 Dados: 2023.04.13 10:40:59
ro3100'

CNPJ:  37.664.917/0001.09.  Ins. Estadual:  12.650.959-0. Ins.  Municipal:  98267767.

Av. Gctalio Vargas,  n°.145,  Sala 04, Apeedouro, Sao Luis/IRA. Cep: 65.030.005.
Tel.:  (98) 3302-0035.  E-mail :  LFed itoraedistribuidora@h otmail.com



Editors e  Distribuidora
de  Livros  Eireli.

Familia -Amor Que Supera Desafias.  Editora:  Livro Ideal.
COTA PRINCIPAL.

03.1

Kit Cole§ao Descobertas no Brincaprender. composto por:

UND 121 R$ 265,00 R$ 32.065,00

Livro do aluno 4  anos vol.  1 .  Editora:  Livro Ideal.

Livro do aluno 4 anos vol.  2.    Editora:  Livro Ideal.

Livro Paradidatfro: Meu Livro de A a Z - Descobertas no
Brincaprender. Editora:  Livro Ideal.

Familia -Amor Que Supera Desatos.  Editora:  Livro Ideal.
COTA RESERVADA.

04

Kit Colecao Descobertas no Brincaprender, composto por:

UND 367 R$ 265,00 R$ 97.255,00

Livro do aluno 5 anos vol.  1 .  Editora: Livro Ideal.
Livro do aluno 5 arios vol. 2.   Editora:  Livro Ideal,

Livro Paradidatco: Pequeno Cientista -Descobertas no
Brincaprender.  Editora:  Livro Ideal.

Familia -Amor Que Supera Desafios.  Editora: Livro Ideal.
COTA PRINCIPAL.

04.1

Kit Cole?ao Descobertas no Brincaprender, composto por:

UND 121 R$ 265,cO R$ 32.065,00

Livro do aluno 5 anos vol.  1.  Editora: Livro Ideal.

Livro do aluno 5 anos vol.  2.    Editora:  Livro Ideal.

Livro Paradidatfro: Pequeno Cientista - Descobertas no
Brincaprender.  Editora:  Livro Ideal.

Familia -Amor Que Supera Desafios.  Editora:  Livro Ideal.
COTA RESERVADA,

TOTAL DA EDUCACAO INFANTIL R$ 502.640,00
TOTAL DA El)UCACAO INFANTIL:  R$ 502.640,00.

(Quinhontos a Dois Nil, Soiseentos a Quarenta Reais).

LIVR0 DA EDUCACAO FUNDAMENTAL I E 11 (AFRO I NDIGENA)

ITEM DESCRICAO UND QTD V.  UNITARIO V. TOTAL

01

Livro Cufura Afro lndigena  1° Ano.  Editora Eureka.

UNO 307 R$  135,00 R$ 41.445,00

0  Livro Afro  indigena  atende  ao ensino  fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
Esse  material  trabalha  o tema  a  partir de uma  abordagem
interdisciplinar  que  permite  aos  professores  de  diversas
disciplinas,  como  portugues,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesmo
Educacao Fisica, se apropriarem do conteddo e desenvoiver
as atividades Dropostas em sues aulas.

02

Livro Cultura Afro lndigena 2° Ano.  Editora Eureka.

UND 314 R$  135,00 R$ 42.390,00

0  Livro Afro  lndigena  atende ao ensjno fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
Esse  material  trabalha  a tema  a partir de  uma  abordagem
interdisciplinar  que  permite  aos  professores  de  diversas
disciDlinas,  como  Portuaues,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesnro

LUIZFELIPEARANHAfuizn:£L|pdEe;°inmNaHdjgita'P°r

PIN HEIRO:02497188    PINHEIROD2497188394

394 Dados: 2023.04.1310:41 :1 o
ro3'00'

CNPJ:  37.664.917/0001,09.  Ins.  Estadual:  12.650.959-0. Ins.  Municipal:  98267767.

Av. Ccttllio Vargas, n°.145,  Sala 04, Apeadouro,  Sao  Luis/MA.  Cop:  65.030.005,
Tel. :  (98) 3302.0035.  E.mail :  LFeditoraedistribu idora@hotmail.co in



Editora e Distribuidora

de  Livros  Eireli.

`

Educapto Fisiea, se apropriarem do conteddo e desenvolver
as atividedes proDostas em suas aulas.

03

Livro Cultura Afro lndigena 3° Ano. Editora Eureka.

UNO 460 R$  135,00 R$ 62.100,00

0  Livro Afro  lndigena  atende  ao ensino  fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).

Esse  material  trabalha o tema  a  partir de uma abordagem
interdisciplinar  que  pemite  aos  professores  de  diversas
disciplinas,  como  Portugue§,  Historia,  Aries  e  ate  mesmo
Educacao F isiea, se apropriarem do conteddo e desenvolver
as atividade§ propostas em suas aulas.
COTA PRINCIPAL.

03.1

Livro Culfura Afro lndigena 30 Ano. Editora Eureka.

UND 153 R$  135,00 R$ 20.655,00

0  Livro  Afro  lndigena  atende  ao ensino  fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
Esse material trabalha o tema  a  partir de uma abordagem
interdisciplinar  que   permite  aos   profeesores  de  diversas
discjplinas,  como  Por(uguts,  Hist6ria,  Arfes  e  ate  mesmo
Educapao Fisica, se apropriarem do cometido e desenvoiver
as atividades proposfas em suas aulas.
COTA RESERVADA.

04

Livro Cultura Afro lndigena 4° Ano. Editora Eureka.

UND 430 R$ 135,00 R$ 58.050,00

0  Livro  Afro  lnd©ena  atende  ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).

Esse material trabalha o tema  a pardr de uma abordagem
interdisciplinar  que   permute  aos   professores  de   diversas
disciplinas,  como  Portugu6s,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesmo
Educa¢o Fisica, se apropriarem do contetido e desenvolver
as atividades Dropostas em suas aulas.

05

Livro Cultura Afro lndigena 5° Ano. Editora Eureka.

UND 420 R$ 135,00 R$ 56.700,00

0  Livro  Alro  lndisena  atende  ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).

E§se material trabalha o tema  a partjr de uma abordagem
interdisciplinar  que   permute  aos   professores  de   diversas
disciplinas,  como  Portugues,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesmo
Educa9to Fisica, se apropriarem do conteddo e desenvolver
as atividades Dropostas em suas aulas.

06

Livro Cultura Afro lndigena 6° Ano. Edhora Eureka.

UND 457 R$  135,00 R$ 61.695,00

0  Livro Afro  lndieena  atende  ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
Esse  material  trabalha o tema a  pardr de uma abordagem
jnterdisctplinar  que  permute  aos  professore§  de  diversas
disciplinas,  como  Portnguts,  Hist6ria,  Arfes  e  ate  mesmo

LUIZ FELIPE ARANHA
Assinado de forma digital

por LUIZ FEuPE ARANHA
PINHEIRO:024971883  PINHEIRO:02497188394

94                                                  .Doa3qj;S,: 2023.04J 310:41 :22
CNPJ:  37.664.917/0001-09.  Ins.  Estadual;  12.650.959.0. Ins.  Municipal:  98267767.

Av, Cettllio Vargas,  n°.145, Sala 04, Apeadouro,  Sao  Luis/MA.  Cep:  65.030.005.
Tel. :  (98) 3302.0035.  E.mail:  LFed itoraedistribuidora@hotmail.com



Editora e Distribuidora

de  Livros  Eireli.

="a-„36Jiij)dol3

Educap5o Fisica, §e apropriarem do conteddo e de§ervolver
as atividades propostas em suas au]as.

07

Livro Cultura Afro lndigena 7° Ano. Edfrora Eureka.

UND 467 R$  135,00 R$ 63.045,00

0  Livro  Afro  lndigena  atende ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).

Esse  material trabalha o tema  a  partlr de uma  abordagem
interdisciplinar  que  pemite  aos  professores  de  diversas
disctplinas,  como  Portugu6s,  Hist6ria,  Arfes  e  at6  mesmo
Educae5o Fisica] se apropriarem do conteddo e desenvolver
as atividades propostas em sues aulas.

08

Livro Cultura Afro lndigena 80 Ano. Editora Eureka.

UND 416 R$  135,00 R$56.160,00

0  Livro Afro  lndigena  atende  ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
Esse  material  trabalha  a tema  a  partir de  uma  abordagem
interdisciplinar  que  pemite  aos  professores  de  diversas
disciplinas,  como  Portugues,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesmo
Educacao Fisica, se apropriarem do contetldo e desenvolver
as atividades propo§tas em suas aulas.

09

Livro Curfura Afro lndigena 90 Ano. Edfrora Eurcka.

UND 347 R$  135,00 R$ 46.845,00

0  Livro  Afro  lndisena  atende  ao ensino fundamental  I  e  11,
contemplando  a  familia  (fund.  I)  e  educador  (fund.  I  e  11).
E§se material trabalha o tema  a  partir de uma abordagem
interdisciplinar  que   permite  aos   professores  de   diversa§
disctplinas,  como  Portuguts,  Hist6ria,  Aries  e  ate  mesmo
Educagao Fisica, se apropriarem do conteddo e desenvoiver
as atividades DroDostas em suas aulas.

TOTAL DA EDUCACA0 FUNDAMENTAL I E 11 (AFRO INDIGENA) RS sO9.085,00
TOTAL DA EDUCACA0 FUNDAMENTAL I E 11:  R$ 509.085,00,

(Quinhentos e Nova Nil e Oifenta a Cinco Reai§).

Valor Total Geral da Proposta de Pregos Readequada R$ 1.011.725,00.
(Hum Milhao, Onze Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais).

Sao Luis/MA,  11  de Abril de 2023.

LU,Z  EEL,PE              3jsgs,,tna:dpoof:uffzrTEL,PE

ARANHA                       ARANHA

PINHEIRO:02497:'aNdHo:I:R2°o:2032.4£7T388394

188394                            1o:41 :35 -o3'oo.
Luiz Feljpe Aranha Pinheiro.

RG: 597085960 GEJUSPC/MA
CPF: 024.971883-94.

Administrador.

CNPJ:  37.664.917/0001-09.  Ins.  Estadual;  12.650.959.0.  Ins.  Municipal:  98267767.

Av. Gettllio Vargas,  n°,145,  Sala 04, Apeadouro, Sao Luis"A, Cep: 65.030.005.
Tel.:  (98) 3302-0035.  E.mail:  LFeditoraedistnbuidora@hotmail.com



L FIRES DE SOUSA COMERCIO
E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ:  14.793.347/000143                                                                                              lNSC.  EST:  12.374.730-9

EXPEDI ENTE -INFORMATICA -BRINQUEDOS -LIVROS -PERMANENTES

PREchoELETR6NicoNooiar2o23.cpupMCF#::.„3o@£(}o#
R"bn.a.         rJ

pROpOsTA DE pREeos - READEQUADAPrezadosSenhores,Tendoexaminadominuciosamenteasnormasespecificas  do  Pregao

Eletr6nico  n°  012ra023,  cujo  objeto  e  o  Registro  de  Precos  para  Aquisioao  de
Livros Didaticos, para futuras e eventuais aquisig6es pela Prefeitura lvlunicipal
de   Carolina   de   interesse   da   Secretaria   Municipa I   de   Educacao€EMED,
conforme as especificag6es constantes do Anexo I do Edital -Termo de Roferencia,
e  ap6s tomar conhecimento  de  todas  as  condig6es  la  estabelecidas,  passamos  a
formular a seguinte proposta:

PLANILHA DA PROPOSTA
ITEM DESCRIcfio UNIDADE QUArm. lvIARCA MODELO VL. UNIT. VL. TOTAL

de40

1

EJA:Educa¢ao deJovenseAdultos,EnsinoFundamental1aetapa

UND loo EUREKA EJA/EUREKA R$ 241,00 R$ 24.100,00

2

EJA:Educac5o deJovenseAdultos'EnsinoFundamental2aetapa

UND 150 EUREKA EJA/EUREKA R$ 241,00 R$ 36.150,00

Rua piaui, n° 649, Centro, Imperatriz -MA, CEp: 65.9o|.Goo       Pa8jna
E-inail.  Iindomarbrasilnordeste®amail com -FONE.   99   3075-501



L FIRES DE SOUSA COMERCIO
I EMPF2EEDIMENTOS ILTDA

CNPJ:  14.793.347/000143                                                                                               lNSC.  EST:  12.374.730-9

EXPEDIENTE -lNFORMATICA -BRINQUEDOS -LIVROS -PERIVIANENTES

3

EJA:Educacao deJovenseAdultos`EnsinoFundamental3aetapa

UND 180 EUREKA EJA/EUREKA R$ 264,00

:.¥ff":H'%,,
c*3

R$ 47.520,00

S01as

4

EJA:Educac5o deJOvenseAdultos,EnsinoFundamental4aetapa

UND 200 EUREKA EJA/EUREKA R$ 264,00 R; 52.800,00

VALOR TOTAL R$ 160.570,00

1.   PROPONENTE:
Razao Social:  L PIRES DE SOUSA COMERCIO  E  EMPREEDIMENTO
LTDA
CNPJ:  14.793.347/000143
Endereco:  Rua Piaui, n° 649, Centro,  lmperatriz -MA, CEP: 65.901 i50
Telefone:     (99)    30755010    /    991571515    (Lindomar)    /    9917751
(Gabriella)
E-mail:  lindomarbrasilnordeste@gmail.com2.REPRESENTANTELEGALQUEASSINAR^ 0 CONTRATO:

Nome: Lindomar Pires de Sousa
CPF: 963.930.763-72
Cedu a de identidade/6rgao emissor: 15692382000€ GEJUSPC"A
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
Cargo/Funcao: Gerente e Proprietario
Endereeo:  Rua Ubirajara, 04 -Vila Leandra -lmperatriz-MA.

3.   PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:  e de a 60 (sessenta),  di
corridos    contados    da    data    de    abertura    da    sessao    pL]bliCa
estabelecida  no  preambulo do  Edital  do  PREGAO  PRESENCIAL  N°
012/2023-CPLJPMC;

Rua piaui, n° 649, Centro, lmperatriz. |v|A, cEp: 65.9oi.6oo       P68ina2de4
E-inail.  lindomarbrasilnordeste®amail com -FONE.   99   3075-5010



LEPERFpSFtEEg|°MUESNAT%8YEE!g:.„C5o%4(^orf
CNPJ:  14.793.347/000143                                                                                               INSC.  EST:  12.374.730-9

EXPEDIENTE -lNFORMATICA -BRINQUEDOS -LIVROS -PERMANENTES
4.   Prazo  de entrega:  nao  superior a  15  (quinze)  dias consecutivos,  a

contar da data do recebimento da Ordem de Fomecimento;
5.   Local   de   entrega:   no   almoxarifado   da   Secretaria   Municipal   de

Educagao-SEMED,  situado  na  Rua  dos  Opefarios,  n°  813,  Centro.
CEP: 65.980-000 -Carolina/MA;

6.   DADOS   BANCARIOS   DA   EMPRESA:   CONTA   CORRENTE   N°.
35.630-1, AGENCIA N°. 3280-8,  BANCO DO BRASIL, em nome de L
PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Declaramos que nos pregos cotados ja estao incluidos todos os tributos, custos de
frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas
incidentes sobre o objeto da licitagao.lmperatriz-MA,13 de Abril  de 2023LINDOMARAssinadodeforma

PI RES  DE                       8,jg:t:'DPE°r LINDOMAR

SOUSA:9639307 SOUSA:96393o76372
Dados: 2023.04.13

63 72                                   1 o:34:55 -o3'oo'

L PIRES DE SOUSA COME-RCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA
CNPJ:  14.793.347/000143
Lindomar Pires de Sousa

(RG n° 15692382000-8 GEJUSPC/MA)
(Gerente Proprictario)Ruapiaui,n°649,Centro,lmperatriz.MA,cEp:  65.9oi.6oo        P58`na3de4

E-mail: Iindomarbrasilnordeste®amail.com -FONE: (99) 3075-5010


